ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC          Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2023

V/v hướng dẫn bà Nguyễn

  Thị Hạnh thực hiện theo

      quy định pháp luật

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Hạnh (vợ của ông Hồ Văn Quyên),

hiện thường trú ở xóm Phước Minh, thôn Bình An Nội,

xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn.

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận đơn đề ngày 11/9/2023 của bà

Nguyễn Thị Hạnh (vợ của ông Hồ Văn Quyên), hiện thường trú ở xóm Phước

Minh, thôn Bình An Nội, xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn; đơn có nội dung:

Tiếp tục khiếu nại liên quan đến việc bồi thường, hỗ trợ thuộc Dự án Nhà máy

sản xuất, chế biến lâm sản và dăm gỗ nguyên liệu giấy Việt Nhật, xã Bình

Chánh; trong đó, không bồi thường về đất, chỉ hỗ trợ về đất có đơn giá 10.000

đồng/m2 là quá thấp, thiệt thòi quyền lợi của gia đình Bà.

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ, Chủ tịch

UBND huyện trả lời và hướng dẫn cho bà Nguyễn Thị Hạnh như sau:

Đơn đề ngày 11/9/2023 (UBND huyện tiếp nhận ngày 19/9/2023) của bà

Nguyễn Thị Hạnh (vợ của ông Hồ Văn Quyên) có nội dung tương tự như các đơn

đề ngày 15/8/2022 (đã được Chủ tịch UBND huyện trả lời tại Thông báo số

54/TB-UBND ngày 15/02/2023) và đơn đề ngày 19/3/2023 (đã được Chủ tịch

UBND huyện hướng dẫn thực hiện tại Phiếu hướng dẫn số 27/PHD-UBND ngày

14/4/2023); tuy nhiên, công dân không thực hiện theo đúng hướng dẫn của Chủ

tịch UBND huyện tại Phiếu hướng dẫn số 27/PHD-UBND ngày 14/4/2023 nên

chưa có cơ sở thụ lý giải quyết khiếu nại theo quy định tại khoản 2 Điều 8 Luật

Khiếu nại năm 2011.

Do đó, hướng dẫn công dân thực hiện theo đúng quy định pháp luật và

Phiếu hướng dẫn số 27/PHD-UBND ngày 14/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện.

Nay, Chủ tịch UBND huyện trả lời và hướng dẫn cho công dân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan: Thanh tra, Phòng TN&MT,

Trung tâm PTQĐ huyện;

- UBND xã Bình Chánh;

- VP HĐND&UBND huyện: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.
                                                                                     Nguyễn Tưởng Duy

		2023-11-19T16:56:48+0700

		2023-11-21T08:28:30+0700

		2023-11-21T08:28:30+0700

		2023-11-21T08:28:30+0700

		2023-11-21T08:28:30+0700